臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2107   日期：2024-06-01

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Calquence cap 100 mg

(Acalabrutinib)

2595 ASTRA

ZENEC

A

6月 1日起健保價

調降

Antineoplastic

agent, bruton

tyrosine kinase

inhibitor

原健保價: 2807元

2

Finibax for iv inj 0.25 g

(Doripenem Hydrate)

191 SHION

OGI

6月 1日起健保價

調降
Antibacterial

agent,

carbapenem

原健保價：232 元

3

Tarceva ”ITALY” FC * tab

100 mg

(Erlotinib）

540 DELPH
ARM/R
OCHE

6月 1日起健保價

調降

Antineoplastic,

tyrosine kinase

inhibitor

原健保價:607 元

4

Tarceva "Italy" FC tab 150
mg
(Erlotinib)

641 DELPH
ARM/R
OCHE

6月 1日起健保價

調降

Antineoplastic
agent, tyrosine
kinase inhibitor

原健保價:765 元

5

Tykerb FC tab 250 mg

(Lapatinib)

310 S.C.

SANDO

Z/NOV

ARTIS

6月 1日起健保價

調降
Antineoplastic

agent, tyrosine

kinase

inhibitor,

anti-HER2

原健保價：502 元

6

Vesicare FC tab 5 mg

(Solifenacin succinate)

5.5 ASTEL

LAS

6月 1日起健保價

調降
Anticholinergic

agents

原健保價：7.5 元

7

Lipitor FC * tab 10 mg

(Atorvastatin)

7.5 PFIZER 6 月 1 日起健保價

調升

HMG-CoA

reductase

inhibitor

原健保價:6.3 元

8

Lipitor FC * tab 20 mg

(Atorvastatin)

14.4 PFIZER 6 月 1 日起健保價

調升

HMG-CoA

reductase

inhibitor

原健保價:12.7 元

9

Havrix 720 junior inj 0.5 ml
(HAV antigen 720 ELISA
units)

 GSK 廠商恢復供應 Vaccine,

inactivated, viral

10

Alunbrig FC * tab 30 mg
(Brigatinib)

600 PENN

PHARM

ACE/TA

KEDA

廠商缺貨 Antineoplastic

agent, tyrosine

kinase inhibitor,

anaplastic

lymphoma

kinase inhibitor

替代藥品:
Alunbrig “X”FC tab 30 mg

30's/bt

(X000296100)

11

ALUNBRIG FC * TAB 180
MG
(Brigatinib)

3058 PENN

PHARM

ACE/TA

KEDA

廠商缺貨 Antineoplastic

agent, tyrosine

kinase inhibitor,

anaplastic

lymphoma

kinase inhibitor

替代藥品:
Alunbrig “X” FC tab 180

mg 28's/bx

(X000298100)

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/